平成２９年２月吉

各チーム代表者様

各中学校卓球部顧問様

  卓球関係保護者様

                         ＮＰＯ法人大阪卓球協会 少年部

大阪ＯＳＡＫＡ小中強化部練習会等の中止について（通知）

 新しい年を迎えの頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

大阪ＯＳＡＫＡ小中強化部２０１６も「強化と普及」つまり、「大阪の子どもた

ちのレベルアップ」及び「卓球の輪を広げること」を目標に、大阪の子どもた

ちの健全育成を願って歩んでまいりました。

いろいろな協会事業とは別に小中強化部として独自の活動を積み重ね、多く

の選手が他府県のいろいろな場所で成果を出しております。また、大阪の取り

組みが他府県においても注目されてきたのも事実でございます。

そのような動きが定着できたのは、クラブチームや学校関係者のご協力はも

ちろん、保護者の皆様のご協力のおかげです。感謝致しております。

さて、この時期は次年度第１期入会決定戦のご案内を送付させていただく頃

ですが、標記の通り、今年度末を持ちまして、大阪小中強化部の活動を中止さ

せていただきます。強化部として日曜日に実施していた練習会及び強化部の名

で各試合に出場することは、残念ですが今後ございません。ご理解ください。

理由といたしましては、主に下記２点が挙げられます。

１．【試合等の増加】昨今の卓球ブームに伴い、大阪卓球協会主催事業のほかに、

さまざまな団体が試合や合同練習会を開催していること。

２．【母体チームにおける強化力がアップ】クラブチームや各中学校の部活動が

以前に比べ盛んになり、各指導者や各顧問の皆様が、それぞれの技術や経

験を通して強化に努めておられること。

なお、今後は大阪卓球協会少年部として、中学校体育連盟卓球部（中体連卓球

部）と連携を図り、強化の一環として協会主催事業の充実を図ってまいります。

また、普及の一環として、幅広く多くの卓球愛好者に参加していただける試合

を新たに模索しているところです。

少年部の目標である「強化と普及」の理念は、変わっておりません。これか

らも皆様方とともに歩む少年部でありたいと思っております。今まで大阪小中

強化部をご支援ご理解いただき、誠にありがとうございました。